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Donald Trump’ın Kasım 2024'te ikinci kez ABD Başkanı olarak seçilmesinden sonra uygulamaya 
başladığı agresif ticaret politikası, İkinci Dünya Savaşı sonrası kurulan küresel çok taraflı ticaret 
sistemini sarsmıştır. İlk büyük hamle, 10 Şubat 2025'te istisna tanımaksızın tüm ülkelerden yapılan 
çelik ve alüminyum ithalatına %25 gümrük tarifesi getirilmesi olmuştur. Bu tarifeler daha 
sonra %50'ye yükseltilecektir. Başkan Trump, 2 Nisan'da ABD’nin ithal ettiği tüm mallara %10 ile 
%50 arasında değişen oranlarda yeni tarifeler getirmiş; bu kapsamda AB’ye %20 oranında 
gümrük tarifesi uygulanmasına karar verilmiştir. 3 Nisan’da ise otomobil ve otomobil parçaları ile 
hafif ticari araç ithalatına %25 vergi getiren başka bir kararname yürürlüğe girmiştir. 2 Nisan 
tarifeleri Çin hariç diğer ülkelere yönelik 90 günlük bir süre için askıya alınırken, AB ile gerilim 
tırmanmaya devam etmiş; Trump, AB'ye yönelik %50'ye varan ek tarife tehditlerinde bulunmuştur. 
Bu arada, 1 Ağustos 2025 tarihinden itibaren yarı mamul bakır ürünleri ve bakır yoğun türev 
ürünlerin ABD’ye ithalatına %50 oranında gümrük tarifesi uygulanmaya başlamıştır.  

AB-ABD ticaret geriliminin giderek tırmandığı bir dönemde, 27 Temmuz 2025 tarihinde, taraflar 
arasında İskoçya'da yapılan görüşmelerde bir anlaşmaya varılmıştır. 21 Ağustos'ta açıklanan 
anlaşmaya göre ABD, AB menşeli çoğu ürüne (otomobiller dâhil) %15'lik bir tavan tarife 
uygulamayı kabul etmiş; AB ise ABD sanayi ürünlerine tarifeleri sıfırlamış ve tarım ürünlerine 
kotalar açmıştır. Ancak, çelik, alüminyum ve bakıra yönelik yüksek ABD tarifeleri (%50) anlaşma 
dışında tutularak yürürlükte kalmıştır. AB ayrıca ABD'den 750 milyar dolarlık enerji ve 40 milyar 
dolarlık yapay zekâ çipi alımı ile 600 milyar dolarlık yatırım taahhüdünde bulunmuştur. 

ABD'nin AB ve Çin gibi aktörlerle yaşadığı yüksek gerilimin aksine, Türkiye ile ilişkileri bu dönemde 
ılımlı bir seyir izlemiştir. Türkiye, 2 Nisan’da açıklanan tarifelerde %10 ile en düşük dilimde yer 
almıştır. Bu oran 7 Ağustos 2025'te %15 olarak güncellense de Türkiye en düşük tarife uygulanan 
ve ticaret savaşlarında adı geçmeyen ülkelerden biri olmaya devam etmiştir.  

ABD’nin uygulamaya koyduğu yeni gümrük tarifeleri, AB ve Türkiye açısından farklı düzeylerde 
etki yaratmıştır. ABD, %20,6 pay ile AB’nin en büyük ihracat pazarı konumundadır. AB-ABD 
anlaşması ile ABD’nin AB’ye uyguladığı ortalama tarife oranının %1,2’den %19,6’ya yükselmesi, 
AB GSYH’sinde %0,33’lük doğrudan bir küçülme yaratma potansiyeline sahipken, yatırım 
kararlarının ertelenmesi ve dış talepteki kırılganlık gibi dolaylı etkilerle bu etkinin %0,86’ya kadar 
çıkabileceği öngörülmektedir. Türkiye ise bu süreçte göreli olarak daha avantajlı bir konumda yer 
almıştır. Tarifelere rağmen (önce %10, daha sonra %15) ihracatta yalnızca %1’lik düşüş 
yaşanmış; bu da Türk firmalarının hızlı adaptasyon kapasitesini ve Ankara-Vaşington hattında 
sürdürülen yapıcı ilişkilerin etkisini göstermiştir. Dahası, ABD pazarının Türkiye’nin toplam 
ihracatındaki payının %6,2 gibi sınırlı bir düzeyde kalması, Türkiye’nin AB’ye kıyasla daha az 
kırılgan olmasını sağlamaktadır. Bununla birlikte, yüksek tarifelere tabi Asya ülkelerinin ABD 
pazarındaki kayıpları, Türkiye için yeni fırsatlar doğurmakta; bu fırsatların değerlendirilebilmesi 
için hedef ülke-ürün eşleştirmesine dayalı dinamik bir ihracat stratejisi geliştirilmesi önem arz 
etmektedir. 

Bu İKV Değerlendirme Notu’nda, Donald Trump’ın kapsamlı gümrük tarifelerinin transatlantik 
ticaret dengeleri üzerindeki etkisi mercek altına alınmış; bu politikaların AB için yarattığı yapısal 
kırılganlıklar, ekonomik maliyetler ve stratejik bağımlılık detaylı biçimde değerlendirilmiştir. 
Ayrıca, söz konusu tarifelerin Türkiye’ye etkileri de incelenmiş ve AB’nin bağımlılıklarının bedelini 
ödediği bir dönemde Türkiye-AB ilişkilerinin neden derinleştirilmesi gerektiğine yönelik çıkarımlar 
yapılmıştır. 
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1. Giriş 

Küresel ticaretin son yıllardaki seyri, serbest piyasaların karşılıklı kazanım ilkeleri 

üzerine inşa edildiği dönemden, büyük güçlerin jeostratejik hesaplarla ticareti bir baskı 

aracı olarak kullandığı yeni ve belirsiz bir döneme geçişi yansıtmaktadır. İkinci Dünya 

Savaşı sonrası inşa edilen çok taraflı ticaret sistemi; ayrımcılığı reddeden, kurallara dayalı 

ve kurumlarla desteklenen yapısıyla uzun süre küreselleşmenin taşıyıcısı olmuştur. 

Ancak 2008 küresel krizi sonrası hızlanan eşitsizlik tartışmaları, Çin’in sisteme 

entegrasyonundaki dengesizlikler ve ABD’nin geleneksel rolünü sorgulamaya 

başlamasıyla birlikte bu sistemde derin çatlaklar oluşmuştur. Bu yeni ve öngörülemez 

dönemin en sarsıcı dinamiği şüphesiz, Batı ittifakının iki temel taşı olan ABD ve AB 

arasındaki ticaret gerilimi olmuştur. 

Bu yeni dönemde, kurallara dayalı sistemin bekçisi olduğu düşünülen ABD, taşları 

yerinden oynatan baş aktöre dönüşürken, müttefiklik kavramı bile ticaret savaşlarının 

gölgesinde yeniden tanımlanmaktadır. AB ile yapılan son ticaret anlaşması da bu yeni 

dönemin ruhunu açıkça ortaya koymaktadır: %15’lik tek taraflı tarifeler, çelik ve 

alüminyumda kaldırılmayan %50’lik vergiler ve enerji ile savunma harcamalarına yönelik 

tartışmalı taahhütler... Bu anlaşma, bir yandan AB’yi daha büyük bir krizin eşiğinden 

döndürürken, öte yandan Birlik içinde kırılganlıkları, dışa bağımlılığı ve stratejik 

savunmasızlığı da yeniden gün yüzüne çıkarmıştır. 

Artık mesele, serbest ticaretin önündeki engelleri kaldırmak değil, gümrük tarifelerini bir 

zorlama aracı olarak kullanarak “daha iyi bir anlaşma” koparmaktır. ABD, ekonomik 

ağırlığını müzakere gücüne dönüştürdüğü ve müttefiklerini dahi bu güç aracılığıyla hizaya 

getirdiği bir dönemde, ticaret ortaklarını taviz vermeye zorlayan yeni bir oyun 

kurmaktadır. AB ise bu oyunda, bir yandan kurallara dayalı sistemin güçlü bir kalesi 

olmaya çalışırken, diğer yandan çelikten otomotive uzanan gümrük tehditleri karşısında 

“kötünün iyisi” olarak nitelendirilebilecek tavizler vermek durumunda kalmaktadır. 

ABD’den daha fazla enerji ürünü ve askerî teçhizat alımına yönelik taahhütler karşılığında 

daha düşük tarifelere razı olmak, bir müzakere başarısından çok, tam ölçekli bir ticaret 

savaşından kaçınmanın bedeli olarak değerlendirilmektedir.  

Bu gelişmelerin gölgesinde, ABD ile doğrudan karşı karşıya gelmeyen, ancak küresel 

ticaretteki sarsıntılardan etkilenen diğer ülkeler açısından da yeni bir denge arayışı 

gündeme gelmiştir. Türkiye bu tabloda, krizlerin merkezinde değil, görece dengeli ve 

yapıcı ilişkiler kurarak fırsatları değerlendirmeye çalışan bir aktör olarak öne 

çıkmaktadır. ABD ile son dönemde tesis edilen diyalog kanallarının açık tutulması, 

ticaretin karşılıklı fayda ekseninde ilerlemesi ve tarifeler karşısında göreli avantajlı 

konumun korunması, Türkiye’nin bu yeni dönemde kendine özgü bir manevra alanı 

oluşturmasına imkân tanımaktadır. 
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2. Transatlantik Ticarete Trump Darbesi: AB-ABD Ticaret Savaşı 

Donald Trump, 2024’te ikinci kez ABD Başkanı seçilerek Ocak 2025’te göreve başlamış ve 

ilk döneminde benimsediği korumacı ticaret yaklaşımını daha da agresif adımlarla 

sürdürmüştür. Trump yönetimi, ABD’nin ticaret açığını “ulusal acil durum” olarak 

nitelendirmiş ve müttefikleri dâhil tüm ticaret ortaklarını, “adil ve karşılıklı” ticaret 

yapmadıkları gerekçesiyle yüksek tarifelerle baskı altına almayı hedeflemiştir. Bu politika 

değişikliği, özellikle AB ile olan ticarette uzun süredir görece istikrarlı seyreden düşük 

tarifeli düzeni alt üst etmiştir. 

Trump’ın 10 Şubat 2025 tarihinde herhangi bir muafiyet olmaksızın tüm ülkeleri 

kapsayacak şekilde çelik ve alüminyum ithalatına %25 oranında gümrük vergisi getiren 

kararnameleri imzalaması, uluslararası ticaret üzerinde şok etkisi yaratmıştır.1 

Hatırlatmakta fayda var ki Başkan Trump, ilk döneminde, 2018 yılında çeliğe %25, 

alüminyuma ise %10 gümrük vergisi getirmiş, ancak daha sonra Kanada, Meksika ve 

Avustralya gibi bazı ülkelere ilgili konu hakkında muafiyet tanımıştır. Eski ABD Başkanı 

Joe Biden yönetiminde ise AB, Birleşik Krallık ve Japonya muafiyet tanınan aktörler 

arasına eklenmiştir.2 Yeni karar neticesinde alüminyum ithalatında uygulanan vergi 

%25’e yükseltilirken, AB başta olmak üzere diğer “ortaklara” tanınan muafiyetler de 

ortadan kaldırılmıştır. 3 Haziran 2025 tarihinde ise çelik ve alüminyum ithalatındaki 

tarife oranı %50’ye çıkarılmıştır.3 

Trump’ın, 13 Şubat 2025 tarihinde, “önce Amerika” yaklaşımının bir parçası olarak, 

karşılıklılık (reciprocity) ilkesini temel alan yeni bir ticaret planının hazırlanmasını 

öngören bir Başkanlık Bildirisi (Presidential Memorandum) imzalaması, ABD’nin ticaret 

politikasını daha da sert hâle getireceğini açıkça göstermiştir. Konuya ilişkin 

açıklamalarda bulunan Başkan Trump, KDV’nin bir tarife olarak değerlendirileceğini ve 

bu sistemin gümrük tarifelerinden çok daha fazla cezalandırıcı olduğunu ileri sürmüştür. 

Bununla beraber konuşmasında AB’ye özel bir bölüm ayıran Başkan Trump, Birliğin 

ABD’li şirketlere çok sert davrandığını belirtmiş Avrupa’da uygulanan KDV’nin ihracatta 

geri alınırken, ABD’de üreticilerin benzer bir avantajının bulunmadığını iddia etmiş ve bu 

durumun Amerikan şirketlerine zarar verdiğini savunmuştur. Dahası uzun bir süredir 

ABD otomotiv endüstrisinin AB gibi yabancı pazarlarda adil olmayan muamelelere maruz 

 
1 “Trump’tan AB’ye Tehdit: Sonuna Kadar Gümrük Vergisi!”, Euronews, 20.12.2024, 

https://tr.euronews.com/my-europe/2024/12/20/trumptan-abye-tehdit-sonuna-kadar-gumruk-vergisi 

2 Dilara Zengin Okay ve Sevgi Ceren Gökkoyun, “ABD Başkanı Trump, Son Tarife Hamlesinde Çelik ve 

Alüminyumu Hedef Aldı”, Anadolu Ajansı, 11.02.2025, https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/abd-baskani-

trump-son-tarife-hamlesinde-celik-ve-aluminyumu-hedef-aldi/3478219 

3 “Trump’s 50% Tariffs on Foreign Steel and Aluminium Come Into Effect”, Guardian, 4 Haziran 2025, 

https://www.theguardian.com/us-news/2025/jun/04/trump-tariffs-steel-aluminum  

https://tr.euronews.com/my-europe/2024/12/20/trumptan-abye-tehdit-sonuna-kadar-gumruk-vergisi
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/abd-baskani-trump-son-tarife-hamlesinde-celik-ve-aluminyumu-hedef-aldi/3478219
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/abd-baskani-trump-son-tarife-hamlesinde-celik-ve-aluminyumu-hedef-aldi/3478219
https://www.theguardian.com/us-news/2025/jun/04/trump-tariffs-steel-aluminum
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kaldığını ileri süren Başkan Trump, otomobil ithalatına yaklaşık %25 oranında gümrük 

vergisi getirmeyi planladığını da açıklamıştır.4 

Buna karşın Avrupa Komisyonu, 18 Şubat 2025 tarihinde, ABD’nin kararına ilişkin soru-

cevap formatında bir açıklama yayımlamıştır. AB’nin 2023 yılında ikili ticarette 157 

milyar avro mal ticareti fazlası verdiğini belirten Komisyon, ABD’ye karşı hizmet 

ticaretinde 109 milyar avro açık verildiğini ileri sürmüştür. Mal ve hizmet ticareti birlikte 

ele alındığında, AB’nin ABD’ye karşı 48 milyar avroluk ticaret fazlasının bulunduğunun 

altı çizilmiş ve bunun toplam AB-ABD ticaretinin sadece %3’üne denk geldiği 

vurgulanmıştır. Komisyon, iki taraf arasındaki bu sınırlı dengesizliğin, ekonomilerin 

tamamlayıcılığı çerçevesinde değerlendirilmesi gerektiğini belirtmiş ve karşılıklı 

yatırımların da 2022 yılı itibarıyla 5,3 trilyon avroya ulaştığına dikkat çekmiştir. KDV 

konusuna da açıklık getirilen metinde, bu verginin dünya genelinde 170’ten fazla ülkede 

uygulandığı, ABD’deki satış vergilerine benzer şekilde bir tüketim vergisi niteliği taşıdığı 

ve yalnızca yabancı mallara değil, iç üretime de eşit şekilde uygulandığı belirtilmiştir. Bu 

çerçevede, KDV’nin dış ticaret önlemi olmadığı, bir gümrük tarifesi olarak 

değerlendirilemeyeceği ve DTÖ kapsamında ayrımcı olmayan bir iç vergi olarak meşru 

kabul edildiği ifade edilmiştir. Son olarak otomotiv sektörüne yönelik vergi oranlarına 

ilişkin eleştirilere de yanıt veren Komisyon, AB’nin otomobil ithalatına %10 oranında 

gümrük vergisi uyguladığını, ancak ABD’nin özellikle kendi otomotiv pazarının yaklaşık 

üçte birini oluşturan pikap kamyonetler için %25 oranında vergi aldığına dikkat 

çekmiştir. ABD’de en çok satılan aracın Ford F-150 marka bir pikap kamyonet olduğu 

bilgisine de metinde yer verilmiştir. Komisyon ayrıca, AB ile ABD arasında uygulanan 

ortalama fiilî gümrük vergisi oranlarının her iki taraf için de yaklaşık %1 seviyesinde 

olduğu bilgisini paylaşmıştır.5 

Bu arada Komisyon, ABD’nin çelik ve alüminyum ithalatına %25 vergi uygulama kararının 

12 Mart 2025 tarihinde yürürlüğe girmesinin ardından, Avrupa’daki “işletmeleri, işçileri 

ve tüketicileri koruma” gerekçesiyle, iki aşamalı bir karşı önlem paketini devreye 

sokacağını duyurmuştur. Bu doğrultuda ilk aşamada, 2018 ve 2020’de uygulamaya 

koyulan, yaklaşık 8 milyar avroluk bir ürün grubunu temsil eden ve daha önce askıya 

alınmış dengeleme önlemlerinin, 1 Nisan 2025 tarihinde otomatik olarak yeniden 

yürürlüğe girmesi planlanmıştır. Bu önlemler, ABD menşeli tekneler, Bourbon viskisi veya 

Harley-Davidson motosikletleri gibi çeşitli ikonik Amerikan ürünlerini içermektedir. 

İkinci aşamada ise, yeni ABD tarifeleri kapsam olarak önemli ölçüde daha geniş ve Avrupa 

ticaretinin çok daha yüksek bir bölümünü etkiyeceğinden dolayı, yaklaşık 18 milyar avro 

değerindeki ürünleri hedefleyen yeni önlemler getirilecektir. Yeni önlemlerin nisan 

ortasına kadar yürürlüğe girmesinin beklendiği açıklanmıştır. Önerilen hedef ürünler 

 
4 A.g.e. 

5 Avrupa Komisyonu, “Questions and Answers on the US Reciprocal Tariff Policy”, 18 Şubat 2025, 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_541  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_541
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arasında; çelik ve alüminyum, tekstil, deri ürünleri, ev aletleri, plastik ve ahşap ürünler 

gibi endüstriyel ürünlerin yanı sıra; kümes hayvanları, sığır eti, belirli deniz ürünleri, 

kuruyemişler, yumurta, süt ürünleri, şeker ve sebzeler gibi tarımsal ürünler yer 

almaktadır.6 

2 Nisan 2025 tarihinde küresel ticarette eşi benzeri görülmemiş bir gelişme yaşanmıştır. 

Başkan Trump, 2 Nisan 2025 tarihini “kurtuluş günü” olarak nitelendirerek, ABD’ye giren 

tüm mallara yönelik kapsamlı yeni gümrük tarifelerinin uygulanmasını öngören bir 

kararname imzalamıştır. Başkan Trump’ın imzaladığı kararname çerçevesinde, ABD’nin 

birçok önemli ticaret ortağına %10 ile %50 arasında değişiklik gösteren yeni tarifeler 

uygulanmasına karar verilmiştir. Bu doğrultuda ABD’nin ithalatında öne çıkan ülkeler 

arasında yer alan AB’ye %20, Çin’e %34, Vietnam’a %46, Tayvan’a %32, Japonya’ya %24, 

Hindistan’a %26, Güney Kore’ye %25, Tayland’a %36, İsviçre’ye %31, Endonezya’ya %32, 

Malezya’ya %24, Kamboçya’ya %49, Güney Afrika’ya %30, Bangladeş’e %37 ve İsrail’e ise 

%17 oranında gümrük tarifesi getirilmiştir. Türkiye, Birleşik Krallık, Brezilya, Avustralya, 

Birleşik Arap Emirlikleri, Yeni Zelanda, Mısır ve Suudi Arabistan’a ise %10 oranında temel 

gümrük vergisi uygulanmıştır.7  

Başkan Trump’ın bakış açısına göre, herhangi bir ticaret açığı, yani ABD’nin bir ülkeden 

ithal ettiği malların değeri ile o ülkeye yaptığı ihracat arasındaki fark, kötü bir şeydir ve 

bu açık ortadan kalkana kadar tarife uygulanacaktır. Tarifelerin hesaplanmasındaki 

süreçte, ABD’ye diğer ülkelerin sattığı mallardan daha fazlasını ihraç eden ülkeler 

“dengesiz” ticaret ortakları olarak değerlendirilmiş ve daha yüksek tarifelerle 

cezalandırılmıştır. Ancak bu formül, bazı ülkelerin belirli ürünlerde rekabet avantajı 

(karşılaştırmalı üstünlük) sağlayabilme durumunu hesaba katmamaktadır. Başkan 

Trump’ın getirdiği tarife oranlarının nasıl hesaplandığına bakıldığında bu durum açıkça 

görülmektedir. Nitekim tarifeler hesaplanırken ilk olarak ABD’nin A ülkesiyle olan ticari 

açığı, ilgili ülkeden yapılan ithalat değerine bölünmüş, daha sonra ortaya çıkan oran ikiye 

bölünerek tarifeler hesaplanmıştır.8 

Bu arada Başkan Trump’ın, 26 Mart 2025 tarihinde, ulusal güvenlik ve yerli üretimi 

artırma gerekçesiyle üçüncü ülkelerden ithal edilen otomobil ve otomobil parçaları ile 

hafif ticari araçlara %25 oranında gümrük tarifesi uygulanmasına yönelik bir Başkanlık 

 
6 Avrupa Komisyonu, “EU Countermeasures on US Steel and Aluminium Tariffs Explained”, 12 

Mart 2025, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_750 

7 Dilara Zengin Okay ve Sevgi Ceren Gökkoyun, “ABD Başkanı Trump, Karşılıklı Tarifeleri Açıkladı”, 

Anadolu Ajansı, 03.04.2025, https://www.aa.com.tr/tr/dunya/abd-baskani-trump-karsilikli-tarifeleri-

acikladi/3526716  

8 Tony Romm, Ana Swanson ve Lazaro Gamio, “How Are Trump’s Tariff Rates Calculated?” New York 

Times, 02.04.2025, https://www.nytimes.com/2025/04/02/business/economy/trump-tariff-rates-

calculation.html  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_750
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/abd-baskani-trump-karsilikli-tarifeleri-acikladi/3526716
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/abd-baskani-trump-karsilikli-tarifeleri-acikladi/3526716
https://www.nytimes.com/2025/04/02/business/economy/trump-tariff-rates-calculation.html
https://www.nytimes.com/2025/04/02/business/economy/trump-tariff-rates-calculation.html
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Bildirimi (Presidential Proclamation) imzaladığını hatırlatmakta fayda vardır. Bu karar 

doğrultusunda uygulama, 3 Nisan 2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 9 Ardından 29 Nisan 

2025 tarihinde yayımlanan yeni bir Başkanlık Bildirimi ile sistemde değişikliğe gidilmiş, 

ABD’de montaj yapan üreticilere belirli koşulları sağlamaları hâlinde parça ithalatı için 

kısmi vergi telafisi (indirimli tarife) imkânı tanınmıştır.10 

Ticaret savaşlarının giderek alevlendiği ve küresel piyasaların büyük dalgalanmalara 

sahne olduğu bir dönemde Başkan Trump, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, 

1 Ağustos 2025 itibarıyla geçerli olmak üzere birçok ülkeye yönelik uygulanan “misilleme 

tarifelerinin” 90 gün süreyle askıya alındığını, yalnızca %10’luk temel tarifenin yürürlükte 

kalacağını duyurmuştur. Ancak Çin, bu karardan muaf tutulmuştur.11  

AB, Başkan Trump’ın göreve başladığı tarihten beri kendisini etkileyecek adımlarına ve 

söylemlerine karşı sert açıklamalar yapmış olsa da bunlar uygulanmamıştır. Dahası AB 

de, ABD’nin çelik ve alüminyum ithalatına yönelik tarifelerine karşı hazırladığı misilleme 

tedbirlerini 90 gün için askıya alacağını duyurmuştur. Komisyon Başkanı von der Leyen, 

sosyal medyada “müzakerelere bir şans tanımak istiyoruz”, “eğer müzakereler tatmin 

edici olmazsa, karşı önlemlerimiz devreye girecek. Ek karşı önlemler için hazırlıklarımız 

devam ediyor. Daha önce de belirttiğim gibi, tüm seçenekler masada duruyor” 

açıklamasında bulunmuştur.12  

Erteleme kararlarının ardından transatlantik ilişkilerde bir yumuşama dönemine 

girildiğinin dillendirildiği bir dönemde Başkan Trump, 23 Mayıs 2025 tarihinde, sosyal 

medya hesabından yaptığı paylaşımda, 1 Haziran itibarıyla AB’den ithal edilecek ürünlere 

%50 oranında gümrük tarifesi uygulanmasını tavsiye ettiğini duyurmuştur. Başkan 

 
9 Kalea Hall, “Study Finds Trump's 25% Auto Tariffs Could Cost US Automakers $108 Billion”, Reuters, 

11.04.2025, https://www.reuters.com/business/autos-transportation/study-finds-trumps-25-auto-

tariffs-could-cost-us-automakers-108-billion-2025-04-10/  

10 “Amendments to Adjusting Imports of Automobiles and Automobile Parts into the United States”, White 

House, 29 Nisan 2025, https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/04/amendments-to-

adjusting-imports-of-automobiles-and-automobile-parts-into-the-united-states/  

11 Elisabeth Buchwald and Kevin Liptak, “Trump Announces 90-Day Pause on Reciprocal Tariffs with 

Exception of China, CNN, 7 Nisan 2025, https://edition.cnn.com/2025/04/09/business/reciprocal-tariff-

pause-trump/index.html  

12 Camille Gijs, “EU to Trump on Tariffs: We’ll Retaliate When We’re Ready, Not When You Tweet”, 

11.04.2025, Politico, https://www.politico.eu/article/eu-to-trump-on-tariffs-well-retaliate-when-were-

ready-not-when-you-tweet/  

https://www.reuters.com/business/autos-transportation/study-finds-trumps-25-auto-tariffs-could-cost-us-automakers-108-billion-2025-04-10/
https://www.reuters.com/business/autos-transportation/study-finds-trumps-25-auto-tariffs-could-cost-us-automakers-108-billion-2025-04-10/
https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/04/amendments-to-adjusting-imports-of-automobiles-and-automobile-parts-into-the-united-states/
https://www.whitehouse.gov/presidential-actions/2025/04/amendments-to-adjusting-imports-of-automobiles-and-automobile-parts-into-the-united-states/
https://edition.cnn.com/2025/04/09/business/reciprocal-tariff-pause-trump/index.html
https://edition.cnn.com/2025/04/09/business/reciprocal-tariff-pause-trump/index.html
https://www.politico.eu/article/eu-to-trump-on-tariffs-well-retaliate-when-were-ready-not-when-you-tweet/
https://www.politico.eu/article/eu-to-trump-on-tariffs-well-retaliate-when-were-ready-not-when-you-tweet/
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Trump, AB ile yürütülen ticaret görüşmelerinin “hiçbir yere varmadığını” ifade ederek, 

Birliğin “ticaret yoluyla ABD’yi sömürmek amacıyla kurulduğunu” ileri sürmüştür.13  

Başkan Trump, daha sonra yaptığı bir sosyal medya paylaşımında, AB menşeli ürünlere 

yönelik %50 oranında gümrük vergisi uygulanmasını öngören kararın 1 Haziran yerine 9 

Temmuz 2025 tarihinden itibaren yürürlüğe gireceğini duyurmuş, bu erteleme kararının 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in doğrudan kendisine ulaşması sonrası 

alındığını ifade etmiştir. Komisyon Başkanı von der Leyen ise yaptığı paylaşımda, Trump 

ile “olumlu bir görüşme” gerçekleştirdiklerini ve 9 Temmuz’a kadar “iyi bir anlaşmaya 

varmak” için zamana ihtiyaç duyduklarını ifade etmiştir.14 

Başkan Trump, 12 Temmuz 2025 tarihinde, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 

Leyen’e hitaben kaleme aldığı ve sosyal medyada yayımladığı mektubunda, 1 Ağustos’tan 

itibaren AB’den gelen tüm ürünlerin %30 gümrük vergisine tabi olacağını duyurmuştur. 

Başkan Trump’ın ifadesiyle bu tarife, otomobil ve çelik gibi sektör bazlı tarifelere ek 

olarak uygulanacaktır. Başkan Trump, AB’nin olası bir misilleme kararı alması hâlinde, 

uygulanacak tarifenin aynı oranda artırılarak mevcut orana ekleneceğini ifade etmiştir. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, aynı gün yaptığı açıklamada, bu tarz 

bir tarife kararının “Avrupa ve ABD ekonomilerine ciddi zararlar vereceğini” ve “tedarik 

zincirlerini bozacağını” ifade etmiştir. Komisyon Başkanı von der Leyen, AB’nin 

müzakerelere açık olduğunu vurgulamakla birlikte, AB çıkarlarını korumak üzere orantılı 

karşı önlemleri devreye alma hazırlığında olduklarını da açıkça dile getirmiştir.15 Bununla 

beraber AB’nin ABD ile tırmanan ticaret gerilimine karşı, içinde uçaklar ve uçak parçaları, 

otomobiller ve yedek parçaları, makineler, kimyasallar, elektrikli ekipmanlar, plastikler, 

tıbbi cihazlar ve tarım ürünleri dâhil değeri 72 milyar avroyu bulan çok sayıda sektörün 

hedef alındığı yeni bir misilleme listesi hazırladığı basına yansımıştır.16 

30 Temmuz 2025 tarihinde, AB dâhil küresel ticareti etkileyecek önemli bir gelişme daha 

yaşanmıştır. Başkan Trump, 1 Ağustos itibarıyla yürürlüğe giren yeni bir Başkanlık 

Bildirisi ile yarı mamul bakır ürünleri ve bakır yoğun türev ürünlerin ABD’ye ithalatına 

yönelik %50 oranında gümrük tarifesi uygulanacağını açıklamıştır. Yeni düzenleme, 

 
13 Ana Swanson, Jeanna Smialek ve Adam Satariano, “Trump Turns Back to His Trade War, Threatening 

Europe and Apple”, New York Times, 24 Mayıs 2025, 

https://www.nytimes.com/2025/05/23/us/politics/trump-tariffs-eu-apple.html  

14 Erin Doherty, “Trump Delays 50% Tariffs on EU to July 9”, CNBC, 25 Mayıs 2025, 

https://www.cnbc.com/2025/05/25/trump-50percent-tariffs-eu-july-9.html  

15 Jarrett Renshaw, Bhargav Acharya ve Cassandra Garrison, Trump Intensifies Trade War with Threat of 

30% Tariffs on EU, Mexico, Reuters, 13 Temmuz 2025, https://www.reuters.com/business/trump-

announces-30-tariffs-eu-2025-07-12/  

16 Camille Gijs, “EU to Hit US Aircraft, Cars and Food in Latest Retaliatory Strike”, Politico, 14 Temmuz 

2025, https://www.politico.eu/article/eu-to-hit-us-aircraft-cars-and-food-in-latest-retaliatory-strike/  

https://www.nytimes.com/2025/05/23/us/politics/trump-tariffs-eu-apple.html
https://www.cnbc.com/2025/05/25/trump-50percent-tariffs-eu-july-9.html
https://www.reuters.com/business/trump-announces-30-tariffs-eu-2025-07-12/
https://www.reuters.com/business/trump-announces-30-tariffs-eu-2025-07-12/
https://www.politico.eu/article/eu-to-hit-us-aircraft-cars-and-food-in-latest-retaliatory-strike/
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Trump yönetiminin “önce Amerika” odaklı ulusal sanayi politikalarının ve ithalata dayalı 

yapıları kırma stratejisinin bir parçası olarak değerlendirilmiştir.17 

2.1. AB-ABD Ticaret Anlaşması 

ABD Başkanı Trump ile Avrupa Komisyonu Başkanı von der Leyen arasında 27 Temmuz 

2025 tarihinde İskoçya’da gerçekleşen görüşmeler sonrasında, aylardır süregelen ticaret 

anlaşmazlığı konusunda AB ve ABD’nin anlaşmaya vardığı kamuoyuna duyurulmuştur. 

Taraflar, 21 Ağustos 2025 tarihinde, “Karşılıklı, Adil ve Dengeli Ticaret Anlaşması 

Çerçevesi” adını taşıyan bir ortak açıklama yayımlayarak anlaşmanın detaylarını 

paylaşmıştır. Anlaşmanın en dikkat çekici hükümleri aşağıdaki gibidir: 

• ABD, AB menşeli çoğu ürün için tek ve kapsayıcı bir gümrük vergisi oranı olan 

%15’lik bir tavan belirlemiştir. Bu oran; otomobil, yarı iletken, ilaç ve kereste gibi 

stratejik sektörler dâhil olmak üzere çok geniş bir ürün yelpazesinde geçerlidir. 

Anlaşmada bu oran açıkça bir “tavan” olarak tanımlanmakta ve ek vergi yükü 

(stacking) uygulanamayacağı belirtilmektedir. Ancak önemli bir istisna vardır. 

ABD’nin hâlihazırda %15’in üzerinde MFN (En Çok Kayrılan Ülke) tarifesi 

uyguladığı az sayıdaki ürün için herhangi bir indirim yapılmayacaktır. Bu ürünler, 

mevcut yüksek MFN tarifesiyle ithal edilmeye devam edecek, dolayısıyla bu 

alanlarda AB için bir iyileşme sağlanmayacaktır. Anlaşmanın önemli bir boyutu da 

bazı ürün gruplarının bu %15’lik genel rejimin dışında tutulmasıdır. Bu ürünler 

yalnızca MFN tarifesine tabi olacaktır ve ürünlerin çoğu sıfır veya sıfıra yakın 

oranlarla ithal edilecektir. Bu rejim uçak ve uçak parçaları, jenerik ilaçlar ve 

bunların ham maddeleri, belirli kimyasallar ve mantar meşesi kabuğu (cork) gibi 

ABD’de bulunmayan doğal kaynaklar için geçerli olacaktır. 

 

• AB, ABD’den ithal edilen tüm sanayi ürünlerine yönelik gümrük tarifelerini 

kaldıracak ve geniş bir tarım ve deniz ürünü grubuna tercihli pazar erişimi 

sağlayacaktır. Yani belirli miktara kadar düşük tarife uygulanırken, kotanın 

aşılması hâlinde daha yüksek oranlar devreye girecektir. 

 

• Çelik, alüminyum ve bakır ürünleri, anlaşmada belirlenen %15’lik genel tarife 

tavanının dışında tutulmuştur. Bu doğrultuda bahse konu ürünlere ABD tarafından 

mevcutta uygulanan %50 oranındaki tarife aynı şekilde uygulanmaya devam 

edecektir. Bununla beraber taraflar, söz konusu sektörlerdeki küresel aşırı 

kapasite sorununu ele almak üzere, tarife ve kota (TRQ) temelli çözümler dâhil 

olmak üzere iş birliği olanaklarını değerlendirme konusunda uzlaşmışlardır. 

 
17 “Fact Sheet: President Donald J. Trump Takes Action to Address the Threat to National Security from 

Imports of Copper”, White House, 30 Temmuz 2025, https://www.whitehouse.gov/fact-

sheets/2025/07/fact-sheet-president-donald-j-trump-takes-action-to-address-the-threat-to-national-

security-from-imports-of-copper/  

https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/07/fact-sheet-president-donald-j-trump-takes-action-to-address-the-threat-to-national-security-from-imports-of-copper/
https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/07/fact-sheet-president-donald-j-trump-takes-action-to-address-the-threat-to-national-security-from-imports-of-copper/
https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/07/fact-sheet-president-donald-j-trump-takes-action-to-address-the-threat-to-national-security-from-imports-of-copper/
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• AB, 2028 yılına kadar 750 milyar doları değerinde petrol, sıvılaştırılmış doğal gaz 

ve nükleer enerji gibi ABD enerji ürünü ile 40 milyar dolar değerinde ABD yapay 

zekâ çipi satın alma ve ayrıca ABD’deki stratejik sektörlere 600 milyar dolar 

değerinde yatırım yapma taahhüdünde bulunmuştur. Altını çizmek gerekir ki AB, 

bu satın alma ve yatırım taahhütlerinin bağlayıcı devlet yükümlülüklerinden 

ziyade, ağırlıklı olarak özel sektöre dayalı ve kendi kontrolü dışında olduğunu 

belirtmiştir. 

 

• AB, ABD’den askerî ve savunma teçhizatı alımlarını artırma taahhüdünde 

bulunmuştur. 

 

• Otomobiller konusunda karşılıklı standartların kabul edilmesi ve tanınmasına 

ilişkin niyet beyan edilmiştir.18,19 

Avrupa Komisyonu, 28 Ağustos 2025 tarihinde, 21 Ağustos 2025 tarihli AB-ABD Ortak 

Bildirisi’nin uygulanmasına yönelik iki ayrı teklif yayımlamıştır. İlk düzenleme, ABD 

menşeli sanayi ürünlerine yönelik tüm gümrük vergilerinin kaldırılmasını ve bazı deniz 

ürünleri ile hassas olmayan tarım ürünlerinde tercihli pazar erişimi sağlanmasını 

öngörmektedir. Bu kapsamda, ABD’den ithal edilen makine, otomobil ve otomobil 

parçaları, ahşap ve kâğıt ürünleri, seramik ve deri gibi çok sayıda sanayi ürününe %0 

gümrük vergisi uygulanacaktır. Tarım ve gıda sektöründe ise işlenmiş ve işlenmemiş 

deniz ürünleri, kabuklu yemişler, süt ürünleri, meyve-sebze ürünleri, tahıllar, tohumlar, 

soya yağı, domuz ve bizon eti gibi bazı ürünler için kota esaslı tercihli ticaret imkânı 

sunulacaktır. AB açısından hassas kabul edilen et, pirinç, tavuk ve etanol gibi ürünler bu 

düzenlemenin dışında tutulmuştur. İkinci düzenleme ise, işlenmiş ıstakoz ürünlerini de 

kapsayacak şekilde, bu ürün grubunda sıfır gümrük vergisi uygulamasının beş yıl daha 

uzatılmasını amaçlamaktadır. Söz konusu ürünler için 2020 yılında getirilen sıfır gümrük 

tarifesi uygulamasının süresi 31 Temmuz 2025 itibarıyla sona ermişti. Yeni öneri hem 

işlenmemiş hem de işlenmiş ıstakoz ürünlerinin sıfır vergi kapsamında kalmasını 

sağlayacaktır.20 

 
18 “Joint Statement on a United States-European Union Framework on an Agreement on Reciprocal, Fair, 

and Balanced Trade”, White House, 21 Ağustos 2025, https://www.whitehouse.gov/briefings-

statements/2025/08/joint-statement-on-a-united-states-european-union-framework-on-an-agreement-

on-reciprocal-fair-and-balanced-trade/  

19 “U.S.-EU Tariffs and Trade Framework Agreement”, 18 Eylül 2025, Congress.gov, 

https://www.congress.gov/crs-product/IF13107  

20 Avrupa Komisyonu, “EU Proposes Tariff Reductions to Implement EU-US Deal”, 28 Ağustos 2025, 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1993  

https://www.whitehouse.gov/briefings-statements/2025/08/joint-statement-on-a-united-states-european-union-framework-on-an-agreement-on-reciprocal-fair-and-balanced-trade/
https://www.whitehouse.gov/briefings-statements/2025/08/joint-statement-on-a-united-states-european-union-framework-on-an-agreement-on-reciprocal-fair-and-balanced-trade/
https://www.whitehouse.gov/briefings-statements/2025/08/joint-statement-on-a-united-states-european-union-framework-on-an-agreement-on-reciprocal-fair-and-balanced-trade/
https://www.congress.gov/crs-product/IF13107
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1993
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ABD yönetimi ise, 25 Eylül 2025 tarihinde, AB menşeli otomobil ve yedek parça ithalatına 

uygulanan gümrük tarifesini %27,5’ten %15’e düşürdüğünü resmen açıklamıştır. Söz 

konusu indirim, 1 Ağustos 2025 tarihinden itibaren geriye dönük biçimde yürürlüğe 

koyulmuştur. ABD Ticaret Bakanlığı ve Ticaret Temsilciliği Ofisi tarafından yayımlanan 

bildiride, temmuz ayında taraflar arasında varılan ticaret anlaşmasının ilgili 

hükümlerinin uygulamaya alındığı belirtilmiştir. Aynı duyuruda 1 Eylül 2025 tarihi 

itibarıyla geçerli olacak şekilde, uçak ve uçak parçaları, jenerik ilaçlar ve bu ilaçların ham 

maddeleri ile cork gibi ABD’de bulunmayan doğal kaynaklara ilişkin çok sayıda ürün 

grubuna karşılıklı tarifelerden muafiyet tanındığı açıklanmıştır.21  

2.2. AB, ABD’ye Bağımlığının Bedelini Ödüyor: AB-ABD Ticaret Verileri 

2024 yılı itibarıyla ABD, AB’nin en büyük ihracat pazarı ve Çin’in ardından ikinci büyük 

ithalat kaynağı olmuştur. Öyle ki AB’nin toplam mal ihracatının %20,6 gibi büyük bir payı 

ABD’ye gerçekleştirilmiştir. Bu oran, Birleşik Krallık (%13,2), Çin (%8,3), İsviçre (%7,5) 

ve Türkiye (%4,3) gibi diğer önde gelen ortakların oldukça önünde yer almakta ve 

ABD’nin AB açısından vazgeçilmez bir ihracat pazarı olduğunu göstermektedir.  

Tablo 1: AB’nin İhracat ve İthalatındaki İlk Beş Ülkenin Toplam İhracattaki Payı 

(2024) 

Sıra 
Ülke 

(İhracat) 
Pay 
(%) 

Sıra 
Ülke 

(İthalat) 
Pay 
(%) 

1 ABD 20,6 1 Çin 21,3 

2 BK 13,2 2 ABD 13,7 

3 Çin 8,3 3 BK 6,8 

4 I sviçre 7,5 4 I sviçre 5,6 

5 Tu rkiye 4,3 5 Tu rkiye 4,0 

Kaynak: ECFR 

Grafik 1’de yer alan dairelerin büyüklüğü, ilgili üye ülkenin ABD ile olan ticaret hacmini 

yansıtırken; mavi renkte gösterilenler ABD ile ticarette fazla (surplus) veren üye ülkeleri, 

sarı renktekiler ise açık (deficit) veren üye ülkeleri temsil etmektedir. Ayrıca, grafikte yer 

alan yatay eksen, ABD’nin söz konusu ülkenin toplam ihracatındaki payını; dikey eksen 

ise ithalattaki payını göstermektedir. Grafikte de görülebileceği üzere, AB üye 

ülkelerinden Almanya, İrlanda ve Belçika, ABD ile tırmanacak bir ticaret savaşından en 

çok etkilenecek ülkeler arasında yer almaktadır.  

 

 
21 “Latest Tariff Developments”, Rvia, 10 Ekim 2025, https://www.rvia.org/news-insights/latest-tariff-

developments  

https://www.rvia.org/news-insights/latest-tariff-developments
https://www.rvia.org/news-insights/latest-tariff-developments
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Grafik 1: ABD’nin AB Üye Ülkelerinin İhracatı ve İthalatındaki Payı, (2024, %) 

Kaynak: ECFR 

Almanya, 161,2 milyar avro ile 2024 yılında ABD’ye en fazla ihracat gerçekleştiren üye 

ülke olmuştur. İrlanda (72,1 milyar avro), İtalya (64,8 milyar avro), Fransa (47 milyar 

avro) ve Hollanda (43,4 milyar avro), Almanya’nın ardından ABD’ye en fazla ihracat yapan 

üye ülkelerdir. 

Üye ülkelerin toplam ihracatlarında ABD’nin payına bakıldığında, İrlanda %54 ile açık ara 

en yüksek ABD’ye ihracat bağımlılığına sahip ülke olarak öne çıkmaktadır. Avusturya 

(%26), Almanya (%23), Finlandiya (%23), Portekiz (%23), İtalya (%21) ve Belçika (%20) 

gibi ülkelerde de ABD pazarının ihracat içindeki ağırlığı dikkat çekmektedir. Söz konusu 

ülkelerin, toplam ihracatlarının beşte birinden fazlasını ABD’ye gerçekleştirmesi, bu 

aktörleri transatlantik ticaretteki gelişmelere karşı daha kırılgan bir konuma 

yerleştirmektedir. 

2024 yılında 20 üye ülke, ABD’ye karşı ticaret fazlası vermiştir. Almanya, 92,2 milyar avro 

ile açık ara en yüksek ticaret fazlası veren ülke konumundadır. İrlanda 50,8 milyar avro 

ve İtalya 38,8 milyar avro ile Almanya’yı takip etmektedir. Bu üç ülkenin toplam ticaret 

fazlası, AB’nin ABD’ye karşı elde ettiği toplam fazlanın %91,8’ini oluşturmaktadır. Öte 

yandan, 24,7 milyar avroluk ticaret açığıyla yalnızca Hollanda’nın dikkate değer bir açık 

verdiği görülmektedir. 
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Tablo 2: AB Üye Ülkelerinin ABD ile Ticareti (2024, milyon avro) 

Ülke İhracat İthalat 
Ticaret 
Dengesi 

İhracatta 
ABD’nin 

Payı 
(%) 

İthalatta 
ABD’nin 

Payı 
(%) 

Almanya 161.215 68.968 92.247 23 15 
İrlanda 72.085 21.257 50.828 54 28 
İtalya 64.759 25.889 38.870 21 11 
Fransa 47.064 44.075 2.989 17 18 
Hollanda 43.430 68.166 -24.736 17 16 
Belçika 32.958 31.401 1.557 20 18 
İspanya 18.179 24.160 -5.981 12 13 
Avusturya 16.218 4.802 11.416 26 11 
İsveç 15.811 6.512 9.299 19 11 
Polonya 11.634 12.125 -491 13 11 
Danimarka 8.522 5.915 2.607 15 16 
Finlandiya 6.972 2.593 4.379 23 12 
Çekya 6.580 3.486 3.094 13 6 
Portekiz 5.318 2.415 2.903 23 9 
Macaristan 5.008 1.664 3.344 15 4 
Slovakya 4.478 766 3.712 19 4 
Yunanistan 2.412 2.161 251 11 5 
Romanya 2.284 1.314 970 9 4 
Litvanya 1.847 1.614 233 15 12 
Bulgaristan 1.082 419 663 7 2 
Slovenya 941 1.218 -277 3 3 
Hırvatistan 805 785 20 10 8 
Estonya 714 311 403 15 10 
Letonya 531 242 289 9 6 
Lüksemburg 423 601 -178 15 31 
Malta 268 280 -12 15 9 
GKRY 53 245 -192 2 5 
Kaynak: ECFR 

AB’nin ABD’ye yaptığı ihracat, ağırlıklı olarak sınırlı sayıdaki sektörde yoğunlaşmaktadır. 

Tıbbî ve eczacılık ürünleri, otomobiller ve otomobil yedek parçaları ile havacılık ürünleri, 

ABD’nin AB’den ithal ettiği malların yaklaşık %40’ını kapsamaktadır. 

Tablo 3: AB’nin ABD’ye En Çok İhraç Ettiği Ürünler (2024) 

 
U ru n/Kalem 

2024 
(milyar avro) 

1 Tıbbı  ve eczacılık u ru nleri 78 
2 I laçlar 42 
3 Otomobiller ve motorlu taşıtlar 39 
4 Dig er makineler 14 
5 Uçaklar ve bunlara ilişkin teçhizatlar 13 
6 Elektrikli olmayan motorlar ve makineler 13 
7 Organo-inorganik ve ilişkili bileşikler 13 
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8 Ham petrol dışındaki petrol yag ları 11 
9 Tıbbı  aletler ve cihazlar 10 
10 O lçme ve kontrol cihazları 10 
11 Alkollu  içecekler 9 
12 Motorlu taşıt parçaları 9 
13 Elektrik devrelerine yo nelik cihazlar 9 
14 Çeşitli mamul eşyalar 7 
15 Çeşitli kimyasal u ru nler 7 
16 Elektrikli makineler ve cihazlar 7 
17 Mekanik elleçleme ekipmanları 7 
18 I çten yanmalı pistonlu motorlar ve parçaları 7 
19 Telekomu nikasyon ekipmanı 6 
20 Pompalar, kompreso rler, fanlar ve parçaları 6 
Kaynak: ECFR 

 

3. Türkiye-ABD İlişkilerinde Yeni Dönem: Türkiye En Düşük Tarife Diliminde 

Başkan Trump’ın ikinci döneminde, Türkiye-ABD ilişkilerinin ılımlı bir havada ilerlediği 

görülmektedir. Türkiye, %10 ile 2 Nisan’da açıklanan ABD tarifelerinin en düşük dilimine 

giren ülkeler arasında yer almıştır. Bu tarifeler kısa bir süre sonra ertelenmiş, yeni 

gümrük tarife oranları 7 Ağustos 2025 tarihi itibarıyla resmen yürürlüğe girmiş, birçok 

ülkeden yapılan ithalata %15 ile %50 arasında değişen oranda tarife getirilmiş ve Türkiye 

için nisan ayında %10 olarak açıklanan tarife oranı %15 olarak güncellenmiştir. Ancak 

Ticaret Bakanlığının tabiriyle Türkiye, “ABD nezdinde dengeli ve olumlu bir ticari ortak 

olarak değerlendirildiği” için bu yeni düzenlemede en düşük gümrük vergisi uygulanan 

ülkelerden biri olmaya devam etmiştir.22 Gerçekten de 2024 yılında Türkiye-ABD 

ticaretinin oldukça dengeli bir şekilde ilerlediği görülmektedir. 2024 yılında Türkiye’nin 

ABD’ye ihracatı 16 milyar 351 milyon dolar olurken, ABD’den ithalat 16 milyar 227 

milyon dolar olmuştur. Bununla beraber son 10 yılda ABD ile ticarette Türkiye’nin lehine 

gelişen bir ticaret tablosunun oluştuğu da dikkat çekmektedir. Öyle ki Tablo 4’de 

görülebileceği üzere, ABD’ye karşı 6 milyar dolardan fazla ticaret açığı veren Türkiye, son 

yıllarda bu açığı kapatmış ve ithalat-ihracat miktarları dengelenmiştir. 

Tablo 4: Türkiye’nin ABD ile Ticareti (bin dolar) 

Yıl İhracat İthalat Ticaret Dengesi 
2014 6.921.046 13.464.951 -6.543.905 
2015 7.019.678 11.603.111 -4.583.433 
2016 7.262.306 11.275.869 -4.013.563 
2017 9.259.583 12.288.503 -3.028.920 
2018 9.072.756 12.995.754 -3.922.998 

 
22 T.C. Ticaret Bakanlığı, “ABD Tarafından Açıklanan Yeni Gümrük Vergilerinde Türkiye Pozitif Ayrıştı”, 1 

Ağustos 2025, https://ticaret.gov.tr/haberler/abd-tarafindan-aciklanan-yeni-gumruk-vergilerinde-

turkiye-pozitif-ayristi  

https://ticaret.gov.tr/haberler/abd-tarafindan-aciklanan-yeni-gumruk-vergilerinde-turkiye-pozitif-ayristi
https://ticaret.gov.tr/haberler/abd-tarafindan-aciklanan-yeni-gumruk-vergilerinde-turkiye-pozitif-ayristi
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2019 8.970.658 11.847.373 -2.876.715 
2020 10.182.966 11.524.951 -1.341.985 
2021 14.720.364 13.147.623 1.572.741 
2022 16.885.325 15.228.078 1.657.247 
2023 14.879.654 15.779.725 -900.071 
2024 16.351.880 16.227.487 124.393 

Kaynak: TÜİK 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 25 Eylül 2025 tarihinde gerçekleştirdiği Beyaz 

Saray ziyareti, Türkiye-ABD ilişkilerinde uzun bir aradan sonra yeniden yapıcı ve ılımlı 

bir havanın tesis edildiğini göstermesi bakımından dikkat çekicidir. Başkan Trump ile 

Oval Ofis’te yapılan görüşme ve heyetler arası temaslar yaklaşık iki buçuk saat sürerken, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın araç kapısına kadar uğurlanması ve Trump’ın görüşme 

sonrası “Harika bir görüşmeydi” ifadesiyle memnuniyetini dile getirmesi, iki lider 

arasında geçmişten gelen kişisel diyaloğun devam ettiğini ortaya koymuştur. Görüşmede 

CAATSA yaptırımlarının kaldırılabileceği yönünde güçlü sinyaller verilmiş, F-16 ve F-35 

başta olmak üzere savunma sanayi iş birliği yeniden gündeme gelmiş, ayrıca stratejik 

öneme sahip enerji başlıklarında uzun vadeli LNG anlaşmaları ile sivil nükleer iş birliği 

mutabakatı imzalanmıştır. Türk-Amerikan iş dünyası tarafından yeni bir dönemin 

habercisi olarak değerlendirilen bu temas, tarafların ticari ilişkileri 100 milyar dolar 

seviyesine taşıma hedefini bir kez daha teyit etmesine vesile olmuştur.23 ABD’nin ticaret 

savaşlarında Çin, AB, Meksika veya Hindistan gibi aktörlerle yürüttüğü yüksek dozlu 

gerginliklerin aksine Türkiye, bu tabloda kriz değil diyalog ekseninde konumlanmakta; 

adı yaptırımların, tarifelerin ya da misillemelerin merkezinde neredeyse hiç 

anılmamaktadır. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Beyaz Saray ziyareti, Türkiye’nin bu süreçte 

sorunlu değil, stratejik ortak kimliğiyle öne çıkmaya devam ettiğini bir kez daha 

göstermiştir. 

Bu arada altını çizmek gerekir ki, Cumhurbaşkanı Erdoğan-ABD Başkanı Trump 

görüşmesi öncesinde, Resmî Gazete’de yayımlanan kararla, 2018’de ABD’nin çelik ve 

alüminyum ithalatına getirdiği ilave vergilere karşılık Türkiye tarafından ABD’ye 

uygulanan ek mali yükümlülükler sona erdirilmiştir. Böylece alkollü içecekler, binek 

otomobiller, yaprak tütün, kozmetik ve makyaj ürünleri ile plastik ve kâğıt türleri gibi 22 

ürün grubuna yönelik uygulanan ek vergiler kaldırılmıştır. Ticaret Bakanlığının 

açıklamasında, bu kararın DTÖ Anlaşmazlıkların Halli Mekanizması çerçevesindeki 

 
23 “Erdoğan: Atılan Çamurlarla Kirletilemeyecek Kadar Güzel Bir Ziyaretti”, BBC, 25 Eylül 2025, 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c79vx9vylr0o  

https://www.bbc.com/turkce/articles/c79vx9vylr0o
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danışma süreci, panel raporlarıve ABD ile yürütülen olumlu müzakereler neticesinde 

alındığı vurgulanmıştır.24 

4. ABD Tarifelerinin AB ve Türkiye’ye Olası Etkileri 

Donald Trump’ın Ocak 2025’te göreve başlamasından sonra transatlantik ticari ilişkiler 

tarihinin en kötü döneminin yaşamasına rağmen, AB’nin ABD’ye ihracatında radikal bir 

azalmanın olmadığı görülmüştür. Hatta AB’nin ABD’ye ihracatı bir yıl önceki verilerle 

kıyaslandığında mayıs ayına kadar artmaya devam etmiş; mart ayında ABD’ye ihracat 

72,7 milyar avro ile bir önceki yıla göre %60, bir önceki aya göre ise %38 artmıştır. Ancak 

bu dikkat çekici artışın altında yatan başlıca neden nisanda yürürlüğe giren gümrük 

tarifeleri öncesinde sevkiyatların öne çekilmesi olmuştur. Firmalar, artacak maliyetlerden 

kaçınmak amacıyla siparişlerini erkene alıp faturalandırma ve gümrük işlemlerini tarife 

tarihinden önce tamamlamıştır. Böylece yılın ilk çeyreğinde yapay bir ihracat artışı 

gözlemlenmiştir. Ancak nisan ayında ihracat bir önceki aya göre %33,4 azalmış ve 

hazirana kadar bu aşağı yönlü eğilim sürmüştür. Temmuz itibarıyla ihracatta kısmi bir 

toparlanma gözlense de yıllık bazda hâlâ %4 düşüş söz konusudur. Dahası bu gerilemenin 

ve yavaşlamanın giderek derinleşmesi beklenmektedir. Tahminlere göre iki yıl içerisinde 

AB’nin ABD’ye ihracatında yaklaşık %17’lik bir azalma yaşanacak ve AB’nin ihracatında 

ABD’nin payı %20’den %17,2’ye gerileyecektir.25 

Tablo 5: AB’nin ABD’ye İhracatı (2025) 

 
İhracat  

(milyon avro) 

Bir Önceki Aya 
Göre Değişim 

(%) 

Bir Önceki 
Yıla Göre 

Değişim (%) 

Ocak 47.634,9 12,5 18 

Şubat 51.919,1 9,0 23 

Mart 71.717,8 38,1 60 

Nisan 47.757,8 -33,4 4 

Mayıs 46.561,5 -2,5 5 

Haziran 41.057,4 -11,8 -8 

Temmuz 44.153,0 7,5 -4 

Kaynak: Eurostat 

2024 yılında AB’nin ABD pazarına yaptığı ihracatta karşılaştığı ortalama tarife oranı, 

yalnızca %1,2 seviyesindeydi. Ancak bu oran mevcut durumda %19,6’ya yükselmiştir. Bu, 

 
24 Ahmet Emre Usta, “Türkiye’den Ticarette İki Önemli Adım: ABD Vergileri Kaldırılırken, Otomobil 

İthalatına Yeni Kurallar Getirildi”, İKV E-Bülteni, Eylül 2025, 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14850&id=14857&anahtar=ahmet%20emre%20usta  

25 Ruben Dewitte, “What Europe Stands to Lose from Trump’s Latest Tariffs – Revisited”, ING, 29 Eylül 

2025, https://think.ing.com/articles/what-europe-stands-to-lose-from-trumps-latest-tariffs-revisited/  

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14850&id=14857&anahtar=ahmet%20emre%20usta
https://think.ing.com/articles/what-europe-stands-to-lose-from-trumps-latest-tariffs-revisited/
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AB’nin ABD’ye yaptığı ihracatın neredeyse beşte birinin artık yüksek tarifelere tabi 

olduğu anlamına gelmektedir. AB’nin ABD’ye ihracatının GSYH içindeki payının yaklaşık 

%1,9 olduğu dikkate alındığında, %18’den fazla artan tarife oranı nedeniyle iki yıl içinde 

AB GSYH’si %0,33 küçülecektir. Ancak bu değerlendirmenin arka planında yatan 

ekonomik dinamiklerde zaman içinde önemli bir değişim yaşandığının altını çizmek 

gerekir. 2025 yılının başından bu yana avro, dolara karşı yaklaşık %15 değer kazanmıştır. 

Bu güçlü değer artışı, ihracat maliyetlerini azaltıcı bir etki yaratsa da GSYH üzerindeki 

etkisi gümrük tarifelerine kıyasla daha sınırlı kalmaktadır. Zira gümrük vergilerinin ürün 

fiyatlarına tam olarak yansıdığı kabul edilirken, döviz kuru değişimlerinin etkisi genellikle 

kısmi düzeyde kalmaktadır. Nitekim, bu dönemde tarife artış oranının beklenenden düşük 

kalması, avronun değer kazanmasıyla birlikte dengeleyici bir unsur oluşturmuştur.26 

Yukarıda bahsi geçen %0,33’lük bir GSYH düşüşü az gibi görünse de Trump yönetiminin 

getirdiği tarifelerin AB açısından ekonomik sonuçları dolaylı yollarla da büyüyebilir. 

Gümrük tarifelerinin üretim süreçlerini sekteye uğratması, istihdam kayıplarına ve 

hanehalkı tüketiminde azalmaya neden olmakta; artan belirsizlik ortamında firmaların 

uzun vadeli yatırım kararlarını ertelemesiyle birlikte yatırımlar da zayıflamaktadır. 

Ayrıca bu etkiler yalnızca AB-ABD ticaretiyle sınırlı kalmamakta, ABD’nin Kanada ve 

Meksika gibi diğer ülkelere uyguladığı tarifeler de küresel ticaret akışlarını bozarak AB 

ürünlerine olan dış talebi dolaylı biçimde zayıflatmaktadır. Öyle ki tarifeler nedeniyle 

Kanada GSYH’sinin %4,3, Meksika GSYH’sinin ise %5,7 gerilemesi (tahminlere göre), AB 

ekonomisinin kısa vadede %0,5 küçülmesine sebep olacaktır. Özellikle uzun vadede bu 

etkilerin daha da derinleşmesi söz konusudur. GSYH üzerindeki doğrudan etkinin 

zamanla %0,86 seviyesine yükselmesi beklenmekte; yatırım ortamı ve ekonomik güvenin 

daha da zayıflaması hâlinde bu etkinin daha da artması olası görülmektedir.27 

Türkiye’ye gelince, Ocak-Ağustos 2025 dönemine ait ihracat verileri, ABD tarifelerinin 

Türkiye’ye yansımasının sınırlı düzeyde olduğunu göstermiştir. Yılın ilk sekiz ayında 

Türkiye’nin ABD’ye toplam ihracatı 9,33 milyar dolara ulaşmıştır ve bu tutar, geçen yılın 

aynı dönemine kıyasla yalnızca %1’lik bir düşüş anlamına gelmektedir. Bu sınırlı 

gerileme, Türkiye’nin tarifelere karşı görece dirençli bir performans sergilediğini ortaya 

koymaktadır. Türkiye’nin bu süreçteki görece avantajlı konumu, büyük ölçüde ABD ile son 

dönemde geliştirilen pragmatik ilişkilere ve Türk firmalarının hızlı adaptasyon 

yeteneğine dayanmaktadır. Ancak bu tabloya rağmen, ihracattaki dalgalanmaların 

dikkatlice izlenmesi gerekmektedir. Özellikle ağustos ayında %15’lik tarifenin yürürlüğe 

girmesiyle birlikte ihracatın bir önceki aya göre %16 düşmesi, gümrük tarifelerinin 

maliyeti artırıcı etkisinin sınırlı da olsa hissedilmeye başlandığını göstermektedir.  

 
26 A.g.e. 

27 A.g.e. 
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Tablo 6: Türkiye’nin ABD’ye İhracatı (2025) 

 
 

İhracat 
(milyon dolar) 

Bir Önceki Aya 
Göre Değişim  

(%) 

Bir Önceki Yıla 
Göre Değişim  

(%) 

Ocak 1.217,0 -3 13 

Şubat 1.020,0 -16 -13 

Mart 1.218,8 19 7 

Nisan 1.040,2 -15 -3 

Mayıs 1.368,9 32 3 

Haziran 1.015,0 -26 -15 

Temmuz 1.332,4 31 9 

Ağustos 1.120,9 -16 -5 

Toplam 9.333,2 - -1 

Kaynak: TÜİK 

Tarifelerin etkisiyle önümüzdeki dönemde Türkiye’nin ABD’ye ihracatında bir düşüş 

yaşansa bile, AB ile kıyaslandığında Türkiye’nin durumu oldukça farklıdır. Zira ABD, 

Türkiye’nin ihracatında ikinci sırada yer alan büyük bir ortak olsa da ABD göreli olarak 

toplam ihracatta düşük bir paya sahiptir. 2024 verilerine göre Türkiye’nin toplam 

ihracatında ABD’nin payı yalnızca %6,2’dir. Bu oran, Türkiye’nin dış ticaret yapısında 

ABD pazarına bağımlılığın sınırlı kaldığını göstermektedir. Bu durum, toplam ihracatının 

%20’sinden fazlasını ABD’ye yönlendiren AB geneli ile Avusturya, Almanya ve Belçika gibi 

üye ülkelere kıyasla, Türkiye’nin daha az kırılgan bir ülke olarak konumlanmasını 

sağlamaktadır. Başka bir ifadeyle, ABD’ye yönelik gümrük tarifeleri Türkiye açısından bir 

risk oluştursa da bu riskin sistemik bir dış ticaret şokuna dönüşme olasılığı düşük 

görünmektedir. Dolayısıyla bu durumun Türkiye ekonomisi üzerindeki etkisinin sınırlı 

kalması beklenmektedir. Buna karşın Türkiye, 2024 yılında 108 milyar 551 milyon 

dolarlık ihracat değeriyle toplam ihracatının %40’ından fazlasını AB’ye yapmıştır. Bu 

açıdan AB ve ABD arasında büyüyen bir ticaret savaşının Türkiye’ye de etkileri olacaktır. 

Nitekim AB ürünlerinin rekabet gücündeki herhangi bir düşüş, AB ürünlerine girdi olarak 

ara mal ihraç eden Türk ihracatçılarını da dolaylı olarak etkileyecektir.  
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Tablo 7: Tu rkiye’nin En Fazla I hracat Yaptıg ı U lkeler/U lke Grupları (2024) 

Sıra 
Ülke/Ülke 

Grubu 
İhracat 

(milyon dolar) 
Toplam İçindeki 

Pay (%) 
1 AB 108.536,7 41,4 
2 ABD 16.348,7 6,2 
3 BK 15.289,1 5,8 
4 Irak 13.034,4 5,0 
5 BAE 8.294,7 3,2 
6 Rusya 8.565,0 3,3 
7 Mısır 4.176,8 1,6 
8 S. Arabistan 3.985,7 1,5 
9 Azerbaycan 3.078,8 1,2 
10 Ukrayna 3.539,1 1,4 

İlk 10 Toplam 184.848,8 70,6 
Diğer Ülkeler 77.005,9 29,4 
Kaynak: TÜİK 

Tariflerin Türkiye’nin ihracatına etkilerine yönelik genel bir değerlendirme yapmak 

gerekirse; Türkiye, ABD’ye doğrudan ihracat bağımlılığı düşük bir ekonomi olsa da 

küresel ticaretin yönünü değiştiren bu tür politikalar, Türkiye’nin dışa açık üretim yapısı 

ve entegre olduğu tedarik zincirleri nedeniyle ikincil düzeyde ciddi etkiler yaratabilecek 

niteliktedir. ABD’nin büyük ekonomilere karşı uyguladığı tarifeler hem küresel üretim 

maliyetlerini artırma hem de bölgesel ticaret dengelerini bozma potansiyeli taşımaktadır. 

Özellikle yüksek hacimde ithal edilen Çin menşeli ürünlerin ABD tarifeleri nedeniyle 

fiyatlarının artması, Türkiye’ye ithal edilen yarı mamullerin ve girdilerin maliyetlerini 

yükseltebilir. Bu da ara malı ithalatında Çin’e bağımlı olan sektörleri zora sokabilir ve 

üretim maliyetlerinin yukarı yönlü baskılanmasına yol açarak Türkiye’nin rekabet 

gücünü zayıflatabilir. Diğer yandan, Türkiye’nin bazı sektörlerde şimdiye kadar sahip 

olduğu görece avantajlı konumun zayıflama riski de göz ardı edilmemelidir. AB-ABD 

Ticaret Anlaşması kapsamında otomobil ihracatında AB’nin %15’lik bir tarife oranı elde 

etmesi, ancak Türkiye için bu oranın diğer ülkeler gibi %25’te kalması, Türk otomotiv 

sektörünün ABD pazarındaki rekabet gücünü zayıflatabilecek niteliktedir. Ayrıca, yüksek 

tarifelere tabi ülkelerin ABD pazarında yaşayacağı kayıpları telafi etmek amacıyla diğer 

pazarlarda daha agresif bir ihracat stratejisi benimsemesi, Türkiye için artan küresel 

rekabet baskısı anlamına gelmektedir. 

Bununla birlikte, Türkiye açısından bu süreç yalnızca riskler değil, önemli fırsatlar da 

barındırmaktadır. Öncelikle, ABD’nin uyguladığı tarifelerin büyük ölçüde Asya ülkeleri ve 

komşularını hedef alması, bu ülkelerin ABD pazarındaki rekabet gücünü zayıflatırken 

Türkiye’ye göreli bir avantaj sağlamaktadır. Tablo 8’de ABD’nin en fazla ithalat yaptığı 10 

ülke, bu ülkelerden en fazla ithal edilen ürünler ve bu ülkelere getirilen tarife oranları 

verilmiştir. Bu bağlamda Türk ihracatçıların Meksika, Çin, Kanada, Vietnam, Tayvan veya 

Hindistan gibi Türkiye’nin üzerinde gümrük tarifesine tabi tutulan ülkelerin ABD 
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pazarına ihraç ettikleri ürün/ürün gruplarındaki gerilemeyi takip etmeleri ve doğan 

boşluğu doldurmaya yönelik bir ihracat stratejisi izlemeleri gerekmektedir. 

Özellikle elektrikli makineler, tekstil, nükleer ve enerji ekipmanları ve değerli madenler 

gibi ürün gruplarında yüksek tarife baskısı altındaki ülkelerden boşalan alanlar, Türk 

üreticiler açısından dikkatle değerlendirilmelidir. Örneğin, Çin’e uygulanan %130 

oranındaki tarife, elektrikli makine ve ekipman gibi kritik ürün gruplarında Türkiye’ye 

kıyasla ciddi bir maliyet farkı yaratacaktır. Bu bağlamda hem sektör bazlı hedefleme hem 

de ABD’deki tedarikçilerin yeniden yapılanma süreçlerini takip etmek, Türkiye’nin 

ihracat stratejisinde ön alıcı bir yaklaşım benimsemesini gerektirmektedir. Bu nedenle 

Ticaret Bakanlığının yüksek ABD tarifelerine maruz kalan rakip ülkelere özel, ürün-ülke 

eşleştirmesine dayalı dinamik bir mekanizma kurması değerlendirilmelidir. 

Tablo 8: ABD’nin En Fazla İthalat Yaptığı Ülkeler ve Bu Ülkelere Getirilen Tarifeler 

Sıra Ülke 
İthalat 

(milyon dolar) 
Pay 
(%) 

En Fazla İthal Edilen  
Ürün/Ürün Grubu  

(2023) 

Getirilen 
Tarife 
Oranı  
(%) 

1 Meksika 480,08 15,10 
130,03 milyar dolar deg erinde otomobil 
ithalatı yapılmıştır.  

25 

2 Çin 448,03 14,10 
126,67 milyar dolar deg erinde elektrikli 
makineler ve ekipmanlar ithalatı yapılmıştır. 

130 

3 Kanada 431,19 13,60 
131,90 milyar dolar deg erinde mineral 
yakıtlar ve mineral yag lar ithalatı yapılmıştır. 

35 

4 Almanya 163,08 5,10 
34,59 milyar dolar deg erinde nu kleer 
makineler ithalatı yapılmıştır. 

15 

5 Japonya 151,58 4,80 
50,80 milyar dolar deg erinde otomobil 
ithalatı yapılmıştır. 

15 

6 G. Kore 119,72 3,80 
38,42 milyar dolar deg erinde otomobil 
ithalatı yapılmıştır. 

15 

7 Vietnam 118,94 3,70 
41,78 milyar dolar deg erinde elektrikli 
makineler ithalatı yapılmıştır. 

20 

8 Tayvan 89,91 2,80 
34,51 milyar dolar deg erinde nu kleer 
reakto rler ve makineler ithalatı yapılmıştır.  

20 

9 Hindistan 87,28 2,80 
12,36 milyar dolar deg erinde kıymetli taş, 
inci ve metal ithalatı yapılmıştır. 

50 

10 I rlanda 82,71 2,60 
36,02 milyar dolar deg erinde ilaç ithalatı 
yapılmıştır.  

15 

Kaynak: USImportData verileri esas alınarak hazırlanmıştır. 

Tablo 9’da görülebileceği üzere Türkiye’nin ABD’ye ihracatında öne çıkan ürün 

gruplarının hem toplam ihracat içindeki payı hem de bu ürün gruplarının ABD’ye 

bağımlılık düzeyi birlikte değerlendirildiğinde, farklı stratejik yaklaşımlar gerektiren iki 

ayrı kategori ön plana çıkmaktadır. İlk grupta, ABD’ye yüksek değerde ihracat yapılan 

ancak ürün grubunun toplam ihracatında ABD’nin payının görece düşük olduğu ürün 

grupları yer almaktadır. Örneğin, kazanlar ve mekanik cihazlar (HS 84), kıymetli metaller 
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(HS 71) ve motorlu kara taşıtları (HS 87) gibi kalemlerde ABD’ye ihracat hacmi büyük olsa 

da bu ürünlerin genel ihracatında ABD pazarının payı %7-9 bandında seyretmektedir. Bu 

tablo, Türkiye’nin bu alanlarda ABD dışındaki pazarlarda da güçlü varlık gösterdiğini 

ortaya koymakla birlikte, ABD’deki pazar payının artırılması için daha agresif ve hedefli 

bir ihracat stratejisi izlenebileceğine işaret etmektedir. ABD’nin uyguladığı tarifelerin 

diğer ülkelere kıyasla düşük seviyede kalması, bu ürün gruplarında rekabet avantajının 

pekiştirilmesi için fırsat yaratmaktadır. İkinci grupta ise ürün gruplarının toplam 

ihracatında ABD’nin payının çok yüksek olduğu kalemler yer almaktadır. Özellikle halılar 

(HS 57), silah ve mühimmat (HS 93), taş-alçı ve türevleri (HS 68) gibi sektörlerde ABD 

pazarı, Türkiye’nin toplam ihracatının yaklaşık dörtte birini oluşturmaktadır. Bu yüksek 

yoğunlaşma, bir yandan Türkiye’nin bu pazarda güçlü konumunu gösterirken, diğer 

yandan talep daralması veya politika değişikliklerine karşı kırılganlığı artırmaktadır. Bu 

nedenle, söz konusu ürün gruplarında ABD pazarındaki pozisyonun korunması kadar, 

alternatif pazarlara yönelik çeşitlendirme stratejilerinin geliştirilmesi de kritik önem 

taşımaktadır. Türkiye’nin ABD’ye ihracat performansını sürdürürken bir yandan güçlü 

olduğu alanlarda rekabetçiliği daha da artırması, diğer yandan yüksek pazar bağımlılığı 

taşıyan sektörlerde ihracat portföyünü dengelemesi, ticaret savaşları sonrası oluşan 

küresel yeniden yapılanma döneminde Türkiye’ye stratejik esneklik sağlayacaktır. 

Tablo 9: Türkiye’nin ABD’ye En Fazla İhraç Ettiği Ürün Grupları (2024) 

HS 
Kodu 

Ürün Grubu 
İhracat 

(milyon dolar) 

ABD’ye Toplam 
İhracattaki Pay 

(%) 

Ürün Grubunun 
Toplam İhracatında 

ABD’nin Payı 
(%) 

84 
Kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nu kleer reakto rler, 
bunların aksam ve parçaları 

1.563,3 10,8 7,0 

71 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, 
kıymetli metaller, inciler, taklit 
mu cevherci eşyası, metal paralar 

1.156,5 8,0 8,9 

87 

Motorlu kara taşıtları, trakto rler, 
bisikletler, motosikletler ve dig er 
kara taşıtları, bunların aksam, parça, 
aksesuarı 

889,8 6,2 2,9 

57 
Halılar ve dig er dokumaya elverişli 
maddelerden yer kaplamaları 

813,3 5,6 28,0 

93 
Silahlar ve mu himmat, bunların 
aksam, parça ve aksesuarı 

730,9 5,1 27,9 

85 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses 
kaydetme-verme, televizyon 
go ru ntu -ses kaydetme-verme 
cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

647,9 4,5 4,6 

68 
Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya 
benzeri maddelerden eşya 

537,8 3,7 25,8 

39 Plastikler ve mamulleri 511,3 3,5 5,2 
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27 

Mineral yakıtlar, mineral yag lar ve 
bunların damıtılmasından elde 
edilen u ru nler, bitu menli maddeler, 
mineral mumlar 

498,4 3,5 4,9 

25 
Tuz, ku ku rt, topraklar ve taşlar, 
alçılar, kireçler ve çimento 

479,7 3,3 16,1 

Kaynak: TÜİK 

Sonuç: Türkiye, AB ve ABD için Çıkarımlar 

Sonuç olarak Başkan Trump’ın başlattığı ticaret savaşından tek zararlı çıkacak olan AB, 

Türkiye veya dünyanın geri kalan ülkeleri değildir. ABD’nin uyguladığı yüksek gümrük 

tarifeleri, doğrudan Amerikan ekonomisini de etkilemekte ve tüketiciden üreticiye 

uzanan geniş bir yelpazede ciddi sonuçlar doğurmaktadır. Tarifeler, ABD’li şirketlerin 

ithalata daha yüksek maliyetle ulaşmasına yol açarken, firmalar bu maliyet artışını 

genellikle tüketiciye yansıtmakta ya da kâr marjlarını daraltarak operasyonel zorluklarla 

karşı karşıya kalmaktadır. 2018-2020 döneminde Çin’e karşı başlatılan tarifelerde 

görüldüğü üzere, ithalat hacminde düşüş yaşanmazken, fiyat artışları doğrudan Amerikan 

hanehalkına yansımış; bu durum, Trump’ın yeni dönemde benimsediği korumacı 

politikaların da benzer şekilde enflasyonist baskı yaratma riski taşıdığını ortaya 

koymuştur.28 Nitekim, 2025’in ikinci çeyreğinde dayanıklı tüketim mallarında (örneğin 

beyaz eşyalar ve otomobiller) yıllık bazda %3’ü aşan fiyat artışları kaydedilmiştir. Bu 

oran, COVID-19 dönemi hariç tutulduğunda son 30 yılın en yüksek düzeylerinden biridir. 

Benzer şekilde, oyuncak fiyatlarındaki %5 civarındaki artış, özellikle Çin menşeli 

ürünlerin yoğunluğu dikkate alındığında, tarifelerin etkisini doğrudan göstermektedir. 

Yapılan hesaplamalara göre, bu politikalar Amerikan hanehalkı gelirinde yıllık ortalama 

2. 400 dolarlık bir azalmaya yol açabilecektir. Üstelik bu maliyet, Trump yönetiminin 

tercih ettiği kademeli uygulama takvimi nedeniyle tek seferlik bir etkiden ziyade, kalıcı 

bir enflasyonist baskıya dönüşme riski taşımaktadır.29 

Üretim cephesinde ise çelik ve alüminyum gibi temel girdilere uygulanan yüksek tarifeler, 

söz konusu sektörlerdeki yerli üreticileri koruyor gibi görünse de bu ham maddeleri 

kullanan otomotiv ve inşaat gibi stratejik alanlarda maliyetleri artırmakta ve rekabet 

gücünü azaltmaktadır. Bu koşullar altında, birçok Amerikan şirketi artan belirsizlik 

nedeniyle yatırım kararlarını ertelemekte; tedarik zincirlerini ve üretim altyapılarını 

 
28 Agathe Demarais, “Ride the Wave: A Big, Beautiful European Strategy for Trumponomics”, ECFR, 17 

Eylül 2025, https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-

trumponomics/  

29 “Why Donald Trump’s Tariffs Are Failing to Break Global Trade”, Economist, 8 Ekim 2025, 

https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-

failing-to-break-global-trade  

https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-trumponomics/
https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-trumponomics/
https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-failing-to-break-global-trade
https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-failing-to-break-global-trade
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başka ülkelere kaydırma olasılıklarını değerlendirmektedir.30 Bu eğilim, ABD’nin uzun 

yıllardır sahip olduğu küresel rezerv para birimi olan doların güvenli liman statüsünü 

dahi tartışmalı hâle getirebilecek bir potansiyel taşımaktadır.31 

Bununla birlikte, ABD’nin vergi gelirlerinde artış kaydedilmiş; gümrük gelirleri bir önceki 

yıla kıyasla aylık bazda yaklaşık 19 milyar dolar yükselmiştir. Ancak bu ek gelirlerin 

büyük bölümü, tarifelerden zarar gören kesimlere (örneğin çiftçilere) aktarılmakta, 

dolayısıyla tarifeler gerileyici bir vergi mekanizması hâline dönüşmektedir. Diğer yandan, 

ABD’nin dış ticaret açığı artmaya devam etmektedir ve sanayi sektöründe beklenen 

canlanma henüz gerçekleşmemiştir. 32 

ABD, İkinci Dünya Savaşı sonrası dönemde uluslararası sistemdeki hegemonyasını büyük 

ölçüde Antonio Gramsci’nin tabiriyle, “zorlama” ve “rıza”yı birleştiren ve hatta rızanın 

baskın olduğu bir yaklaşım çerçevesinde inşa etmiştir. Marshall Planı, NATO, BM ve 

Bretton Woods sistemi gibi küresel yapılar, ABD’nin yalnızca ekonomik ve askerî güce 

değil, aynı zamanda ideolojik hegemonya kurmasına da hizmet etmiştir. Bu süreçte, 

ABD’nin serbest piyasa ekonomisi, liberal demokrasi ve insan hakları gibi değerleri 

küresel çapta yaygınlaşmış ve birçok ülke, ABD’nin liderliğini bir zorlamadan çok, kendi 

çıkarlarına uygun bir seçenek olarak kabul etmiştir. Bu hegemonik düzen, ABD’nin 

yumuşak gücü (soft power) ile desteklenmiştir. Kültürel, akademik ve ticari unsurlar 

sayesinde ABD, küresel düzenin meşru ve doğal lideri olarak kabul edilmiştir. Ancak, 

özellikle 2008 ekonomik krizinden beri küresel ABD hegemonyası sorgulanmaktadır. 

Dahası küresel sistemde artık ABD ile boy ölçüşebilecek bir aktör, yani Çin ekonomik ve 

askerî gücünü artırmaya devam etmektedir. Buna Rusya’nın agresif dış politikası da 

eklenince, uluslararası düzendeki statüko giderek aşınmaktadır. Böyle bir dönemde ikinci 

kez ABD Başkanı seçilen Donald Trump’ın agresif dış politikası, uluslararası düzenin 

geleceği ve ABD hegemonyası hakkındaki soru işaretlerini daha da artırmaktadır. 

Hegemonyanın önemli bir unsuru olan rızanın veya bir bakıma ticaret politikası gibi 

yumuşak gücün tarihsel ortaklara karşı bir zorlama aracına dönüşmesi, alışılmışın dışında 

bir politika olarak görünmektedir. Başkan Trump’ın bu saldırgan politikası, kısa vadede 

ABD’ye avantaj sağlasa da uzun vadeli bir güç mücadelesinde, ABD’nin uluslararası 

meşruiyetini ve ittifak ağını zayıflatarak, alternatif güç merkezlerinin yükselmesine ve 

küresel düzenin giderek çok kutuplu bir yapıya evrilmesine zemin hazırlayabilir. 

 
30 A.g.e. 

31 Agathe Demarais, “Ride the Wave: A Big, Beautiful European Strategy for Trumponomics”, ECFR, 17 

Eylül 2025, https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-

trumponomics/ 

32 “Why Donald Trump’s Tariffs Are Failing to Break Global Trade”, Economist, 8 Ekim 2025, 

https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-

failing-to-break-global-trade 

https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-trumponomics/
https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-trumponomics/
https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-failing-to-break-global-trade
https://www.economist.com/finance-and-economics/2025/10/08/why-donald-trumps-tariffs-are-failing-to-break-global-trade
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Bütün bu değerlendirmelerin sonunda, küresel ticaret mimarisinin giderek parçalandığı 

bir dönemde AB’nin yalnızca savunmaya çekilmekle yetinmesinin yeterli olmayacağı 

kolaylıkla söylenebilir. AB’nin öncelikle ABD’ye olan ticari bağımlılığını azaltabilmesi için 

ticari gücünü kullanarak üçüncü ülkelerle kurduğu ticari ilişkileri daha da güçlendirmesi 

gerekmektedir. Sahip olduğu ticaret anlaşmalarının sayısının artırılması gerektiğinin 

farkında olan AB, son dönemde dış ticaret gündemini belirgin biçimde canlandırmıştır. 

Nitekim AB-Mercosur ve AB-Meksika STA’sı onaya sunulmuş ve AB-Endonezya STA’sı 

sonuçlandırılmıştır. Yıl sonuna kadar AB-Hindistan STA’sında bir uzlaşıya varılması 

beklenmektedir.33 AB’nin dış ticarette karşılaşabileceği kayıpları telafi etmesinin en etkili 

yollarından bir diğeri ise, Birlik içi ticaretin önündeki görünmeyen engelleri azaltarak Tek 

Pazar’ın potansiyelini tam olarak kullanmasıdır. IMF verilerine göre, AB içi ticaretteki 

resmî olmayan engellerin oluşturduğu yük, %44’lük bir tarife etkisine eşdeğerdir. Bu 

oran, Başkan Trump’ın AB’ye karşı uygulayabileceği gümrük vergilerinden bile daha 

yüksektir. Oysa 2024 yılında Birlik içi mal ticareti 4 trilyon avroya ulaşmış ve bu miktar, 

AB’nin ABD’ye yaptığı ihracatın yaklaşık sekiz katı olmuştur. Dolayısıyla, Birlik içi 

ticarette sağlanacak %1,25’lik bir artış, ABD’ye yönelik en kötü senaryodaki %10’luk 

ihracat kaybını telafi etmeye yetecektir.34 Ancak şu gerçeği de kabul etmek gerekir ki, ABD 

tarifeleri anında etki yaratırken, iç ve dış ticarette bahsi geçen bu adımları atmak zaman 

alacak ve faydaları orta ve uzun vadede hissedilecektir. 

Tam burada Türkiye, yalnızca coğrafi olarak hemen yanı başında yer alan stratejik bir 

komşusu değil; aynı zamanda AB’nin beşinci büyük ticaret ortağı, Gümrük Birliği 

aracılığıyla Tek Pazar’a derinlemesine entegre olmuş ve resmî aday ülke statüsüne sahip 

bir aktördür. Mercosur’dan Endonezya’ya uzanan yeni ticaret anlaşmaları için sarf ettiği 

yoğun çaba düşünüldüğünde, AB’nin ticaret konusunda oldukça büyük bir potansiyele 

sahip en yakın ortağıyla olan ekonomik ilişkileri derinleştirmemesi, tıpkı Tek Pazar’daki 

görünmeyen engeller gibi kaçırılmış bir fırsat olarak değerlendirilmelidir. Bu bağlamda, 

uzun süredir siyasi nedenlerle sürüncemede kalmış olan Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi, her iki taraf için de açık bir kazan-kazan senaryosu sunmaktadır. Küresel 

tedarik zincirlerinin parçalandığı ve jeopolitik risklerin hiç olmadığı kadar arttığı bir 

dönemde, 500 milyonluk pazarına bu denli entegre olmuş bir üretim merkeziyle bağlarını 

güçlendirmesi, AB’nin yalnızca ticari ve ekonomik gücüne değil, son yıllarda küresel 

meselelerde Türkiye’nin oynadığı aktif rol de dikkate alındığında, stratejik özerkliğine ve 

jeopolitik direncine de doğrudan katkı sağlayacaktır. ABD tarifelerinin yarattığı kısa 

 
33 Philip Blenkinsop, “Hit by Trump Tariffs, Rest of World Races to Forge New Trade Alliances”, Reuters, 1 

Ekim 2025, https://www.reuters.com/world/china/hit-by-trump-tariffs-rest-world-races-forge-new-

trade-alliances-2025-10-01/  

34 Agathe Demarais, “Ride the Wave: A Big, Beautiful European Strategy for Trumponomics”, ECFR, 17 

Eylül 2025, https://ecfr.eu/publication/ride-the-wave-a-big-beautiful-european-strategy-for-

trumponomics/ 

https://www.reuters.com/world/china/hit-by-trump-tariffs-rest-world-races-forge-new-trade-alliances-2025-10-01/
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vadeli şoklara karşı Gümrük Birliği’nin güncellenmesi, AB için orta vadede en somut ve 

etkili dengeleyici hamlelerden biri olma potansiyelini taşımaktadır. 

 

 

 


